62   www.ipl.it IPL se reserva el derecho de modificar el catálogo  y/o descontinuar un producto sin previo aviso.
We reserve the right either to alter specifications and discontinue products without prior notice
Líquidos • Fluids Handling
+60°C
-25°C
Tubo de PVC-P / PVC hose
Espiral de PVC rígido antichoque
Anti-shock rigid PVC spiral
APOLLO SE (Cod. AX)
Tubo azul con una raya roja,  de PVC-P reforzado con espiral de PVC rígido antichoque. Superfície
interna perfectamente lisa; flexible incluso a bajas tempereaturas. Resistente a la abrasión, a los
agentes atmosféricos y a numerosas substáncias químicas. Versión antiestática (con hilo de cobre)
bajo pedido.
• Óptimo para aspiración de líquidos en general y especialmente para utilizarse en camiones cisterna
por sus características fisico-mecánicas; aspiración de residuos, descarga de aguas negras.
Blue PVC-P hose with an extruded red stripe, reinforced with an anti-shock rigid PVC spiral.
Particularly suitable to be used at low temperatures. Inside surface completely smooth, light corrugation
outside. Strong and flexible, resistant to crushing, abrasion, atmospheric agents and to most chemicals.
It can be manufactured in antistatic version with copper wire, on request.
• Excellent for suction of liquids in waste management, particularly suitable to be used on tank trucks
thanks to its physical- mechanical features.
 disponible en stock  / available on stock
Ficha tècnica / Technical data
Código ø int. Min esp. Max esp. Peso                            P.T. P.R. Vacio R. de curvatura Lg. Rollo
Code Ø Int. Min wall th. Max wall th. Weight W.P. B.P. Vac. Bending Coil lgth.
mm/inch mm mm g/m [bar] [bar] m H2O mm m
AX010190000000 19,1*/3/4” 3,2 3,6 290 7,0 21 10 80 50
AX010200000000 20* 3,2 3,6 300 7,0 21 10 80 50
AX010250000000 25 3,4 3,9 400 6,0 18 10 100 50
AX010300000000 30 3,9 4,3 540 6,0 18 10 120 50
AX010320000000 31,8/1.1/4” 3,9 4,3 570 6,0 18 10 130 50
AX010350000000 35* 3,9 4,4 620 5,0 15 10 140 50
AX010380000000 38,1/1.1/2” 3,9 4,4 670 5,0 15 10 155 50
AX010390000000 39* 3,9 4,4 680 5,0 15 10 155 50
AX010400000000 40 3,9 4,4 700 5,0 15 10 160 50
AX010450000000 45* 4,1 4,6 830 4,0 12 10 180 50
AX010500000000 50 4,3 4,8 950 4,0 12 10 200 50
AX010515000000 51,5* 4,3 4,8 980 4,0 12 10 200 50
AX010520000000 50,8/2” 4,3 4,8 970 4,0 12 10 200 50
AX010550000000 55* 4,4 5,0 1080 4,0 12 9 220 50
AX010570000000 57* 4,4 5,0 1120 4,0 12 9 230 50
AX010600000000 60 4,5 5,1 1210 4,0 12 9 240 50
AX010630000000 63,5/2.1/2” 4,8 5,4 1370 4,0 12 9 260 50
AX010650000000 65* 4,9 5,6 1450 3,0 9 9 270 50
AX010700000000 70/2.3/4” 5,0 5,8 1560 3,0 9 9 280 50
AX010760000000 76,2/3” 5,0 6,1 1750 3,0 9 9 310 50
AX010800000000 80 5,1 6,3 1860 3,0 9 9 320 50 30 m/50 m
AX010900000000 90 5,3 6,6 2190 3,0 9 9 360 30
AX011000000000 100 6,1 7,6 2830 3,0 9 9 410 30
AX011020000000 102/4” 6,1 7,6 2880 3,0 9 9 410 30
AX011035000000 103,5* 6,1 7,6 2920 3,0 9 9 410 30
AX011050000000 105* 6,1 7,7 2990 3,0 9 9 430 30
AX011100000000 110 6,1 7,7 3090 3,0 9 9 450 30
AX011200000000 120 6,3 7,9 3480 2,5 7,5 9 480 30
AX011250000000 125* 6,3 7,9 3620 2,5 7,5 9 510 30
AX011270000000 127/5” 6,3 7,9 3670 2,5 7,5 9 510 30
AX011300000000 130* 7,0 8,3 4080 2,5 7,5 8 530 30
AX011330000000 133*/5.1/4” 7,0 8,3 4170 2,5 7,5 8 530 30
AX011500000000 151,5 7,4 8,8 4990 2,0 6 8 610 20
AX011520000000 152,4/6” 7,4 8,8 5020 2,0 6 8 610 20
AX011600000000 160* 7,9 9,3 5500 2,0 6 7 660 20
AX012000000000 200* 11,0 12,3 9670 1,5 4,5 7 850 10
AX012030000000 203,2*/8” 11,0 12,3 9810 1,5 4,5 7 850 10
AX012500000000 250* 11,0 12,8 12270 1,2 3,7 7 1500 10 m pz.dritti
10 m straight
AX012540000000 254*/10” 11,0 12,8 12460 1,2 3,7 7 1500 10 m pz.dritti
10 m straight
AX013000000000 300* 11,5 13,3 15350 1,0 3 5 1800 10 m pz.dritti
10 m straight
AX013050000000 304,8*/12” 11,5 13,3 15590 1,0 3 5 1800 10 m pz.dritti
10 m straight
*Disponible bajo demanda. Consulte con ventas para más información y cantidades / *Available on request,contact our sales office for more info and quantities
Los datos técnicos aquí reportados fueron medidos a 23°c con 50% de humedad / The technical data here reported were measured at 23°c with 50% humidity